
SEMUS-

FOLHA_

RUBRICA

TOTUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868 Centro, CEP: 65 490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇÃO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n®034/2022 -
REPUBLICAÇÃO, datado de 02/05/2023, a ser julgado em 17 de MAIO de 2023 às
09h00min (Nove Horas), no Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo
mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto a Seleção da proposta
mais vantajosa visanoo o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de medicamentos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA.

Anajatuba - MA, em 02 de MAIO de 2023.

LUIS FERNANDO Assirwdode^mâdigjtal
por LUIS FERNANDO

COS“A

ARAGAO:5750302 aragao:57so?o28?2o
Dados; 2023.05,02'1:53:53

-03'00'

COSTA

8220

LUIS FERNANDO COSTA ARAGAO

Secretária Municipal de Saúde
Decreto .nV42y'2022

,  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
flua Benedito Leite, 668, Centro, CEP. 65.490.000, Anaiatuba - MA
'  ' WWW anaiatüba.TTa oo^ b-

1 de 1



SEMUS-ANA^UBA
FOLHA ̂  OH
rObrioT Vr

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro. CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°034/2022 - REPUBLICAÇÃO

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do
Secretário Municipal de Saúde, designado pelo Decreto n®042/2022, toma público que realizará
às 09:00h (Nove horas) do dia 17 de ABRIL de 2023, na plataforma Compras Públicas, no
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br,  Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preços por lote, tendo por objeto a Seleção da proposta mais
vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s)
jurtdica(s) para fornecimento de medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA, conforme disposições previstas no Edital e
seus Anexos, regido pela Lei Federal n®10.520/02, Decreto Federal N®10.024/19, Decreto
Municipal n°022/2021, Decreto Municipal n°023/2021. subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e
suas alterações e demais legislações pertinentes.  O Edital e seus Anexos estão à disposição
dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868 Centro, de 2® a 6® feira-feira, no horário
das OShOOmin às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia
digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico;
www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos adicbnais no mesmo endereço.

Anajatuba - MA, em 02 de MAIO de 2023.

LUIS FERNANDO

COSTA

ARAGAO:5750302

Assinado de forma digital
por LUIS FERNANDO COSTA

ARAGAO:57503028220

Dados: 2023.05,02 11:53:29

-0300'8220

LUIS FERNANDO COSTA ARAGAO

Secretário Municipal de Saúde
Decreto n^042/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Beredrto Leite, 368, Centro, CEP: 65.ii90.000, Anajatuba - MA.

iTt^s mrfj ana:a:wba..ne qüv br

Idel



SEMUS-^^j,

FOLHA__

RÚBRICA

UBA

Prefeitura Municipal de Anajatuba

RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP; 65490-000  - ANAJATUBA\MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33 -Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

AVISO DE REPUBLICAÇAO

SITUAÇÃONÚMERO ABERTA034/2022/2022

PREGÃO 02/05/2023DATAMODALIDADE

09:00HORAMENOR PREÇOTIPO

LOCAL DA LICITAÇÃO
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

www.ponaldecompraspublicas.com.br

OBJETO DA LICITAÇÃO
SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ANAJATUBA -MA.

Data da publicação do(a) aviso de republicaçào: 02/05/2023

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE REPUBLICAÇÀO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de republicaçào do(a) PREGÃO -
034/2022/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo;

https;//anajatuba. ma.gov.br/ilc itacaolista.php?id=213.

Anajatuba/Ma, 2 de Maio de 2023.

Luís Fernando Costa Aragão
Secretário(a)

Municipal de AnajatubaPrefeitura

RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP; 65490-000  - ANAJATUBA\MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site; www.anajaluba.ma.gov.br

https://anajatuba.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=213

Página(s) 1 de 1
aLicItacio



DIÁRIO ORaAL - NÚMERO: 519/2023 - 02/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA ] TERCEIROS  ) ISSN 2764-7218

semus^najatuba
FOLHA_J
RÚBRICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE • LICITAÇÃO
- AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO N° 034/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N®034/2022 -

REPUBLICAÇÃO

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por
meio do Secretário Municipal de Saúde,
designado pelo Decreto n°042/2022, torna
público que realizará às 09:00h (Nove horas) do
dia 17 de ABRIL de 2023, na plataforma
Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br,
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preços por lote, tendo por objeto a
Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de medicamentos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Anajatuba -MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos,
regido pela Lei Federal n°10.520/02, Decreto
Federal N°10.024/19. Decreto Municipal
n®022/2021, Decreto Municipal n°023/2021,
subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas
alterações e demais legislações pertinentes. O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos
interessados na Sala da Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de
Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito
Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira, no
horário das OShOOmin às 12h00min, onde

poderão ser consultados e retirados
gratuitamente por mídia digital ou impresso.
Assim como pelo portal da prefeitura, no
endereço eletrônico: www.anaiatuba.ma.QOv.br
Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. Anajatuba - MA, em 02 de MAIO de
2023. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO -
Secretário Municipal de Saúde
n°042/2022

Decreto

■ ***.380.333-** em 02/05/2023 16:03:56 - IP com n°: 192.168.10.43
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=702

Assinado eletronicamente por Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

3/4www.anajatuba.nia.gov.braDOM



SEMUS-

FOLHA

Rúbrica

lAJATUBA

OCFTKlOmiRmjCAPO
M lAMCK:»CMCBOWCSM CfTAOO 00 «AMIHid A Enterprise Com. E Exportações Ltda, CNPJ

23.965.360/0001-23 comunica que sc^iciteu da

SEMMAM - Secretaria Munidp^ do Meio Mibiente.

através do protocolo 15^3 de 28/04/2023 a

remvação da sua Ücença Operscior^.

«MM €C UCRItCAú

.««•Noeccioi lUCAot cMDMVDvi■eami»aacAL9D«Miun)É0M*
PftEGAO ELEntÚNCO aiP >r»i7?2DÍMPe«

^iSoSSSSíSSP
A Oilwwari» PüMe* do Cnde4oMannhiD-lM rUASQ 4S?7«7^ antM sMCoMle

rw<rw<8 4e HJaçlir. Bnn púHLS 9m -muan m fiin» tSaiMtf 'afiSMCtt, im if
SA^SQ.CMtoFflaMirf iQa2«M<S.taiCan|diM«rrF t2àf2006 • Mm nermii

i«guan«ntarM afciecte Pt«9Ao EIMCncB SRP r*<h7^0210» tcoiWKTp^ip, Ragitfco(to
fnçD pM IAJ« dé 26 rveM M»> urMadM MiwMtifcm *«diiam adepudi»
»tMMAM«»20A«Wl<SttMC0(T90Mp«rO(»«l}»&6M/MTVQimpCr(H Sta)

«iinAra» meCtlE». SM» uit Mb reaM» 12ÍV mm <to

MíBbAv M ttV9d

ffiMA «dWlOw

c ISZ TvM d» largin • 2 36 woi» diUiiv

._^aec* «eaete
I  te *■«1091 ~4utL '

OMidRW*

aa-^Éitf liTi' t—.te •
aiiMn

■■# -e —»wi«e;9>i»

‘ftjneipct3oE«IMftdoMBr«rhlQ 0M9
flc pcha Cdmffvnt

umdtfti ^teWLarpfMjwr*»
iteiwiir Tf~rr titt HndMunMCram dt IMSaQE^MCftdDhcw*

0(»> EMâB) iwÉffn} 3 Mo»<ác. rae
.cr*9SMia. ■mMflo*br««w«a.««^fcr 6*d üM SU&23& CMPE-MA <mi i» u iiN ti»>^ m< (xmKs-W-raifcmOUÃapB^^va»

'CSaâSOO.
3ia«te rma CS24»tt DeoMu Mkrca» tf ^>«30»» • ii> CmmrM **'
AMe AUpm lAk I9n« tOAn •» «BMiMfci M oo^M»*'tfa

*■»*<*
maM •«».

l«•alRae» irrtTff ■ M-i>:rn *i '•i-v^ «mm* Mmrfw poamtei • Mm «gaits**
waoDeixaTACAo

COMCC»wéwCIArèwillt«Vr»ll004CC
1/IÇO90CIM.DOCOMÊRCC 0Kj^.an*il3 ni«DW ro Mmnao csmurecs
■MKlD* que IWDV* CONCOráOKlA.

Sesc

d> ^ imor PAÇO POR LOTE.

deMí^ra* MrmnaMBiiidsMopani AhMMnvt
<b M VKSím fMe. mcMUMo» d» tfmdo * emaa d» ««m dc» amdJcs. Oiwrm A
««■dl» <iymi» PMQtCL m farna EMtcnc* «ao ta Oê^m 'ibPtí ««e em t o «o^vc «
|Mde» tAAMi«tt«ífeiMm«tiM«fe**T«eynefaA«>wT9ieA

»c: fW »*A««e teAmMwm
* ■■

t rn iVJKtmMM*
• *«««0m te Nhm» UM«c e»^ OSEJ^. yAeJUwteda pmo pmde lÃaoae^ mii»

qtpilp ^ CmiMtMdo dt vmprM* «dpacttliadB pv» •qtáBtçèo. IMrteaçáo • ~infi|ii A|BAtd0Mr»i>mA APQMACiHfW Amiad-W^MKMWaupite»

múiiiipvn d» iimfcOfKji cor)>of«Í»p pw u«o hm mtÊçàm MWiho do T «ndv R«B M Clii—lu l%ii|««iA A LoteM « d* teA A ■«■«« A»Vh G*
do candowilnle ftwnÉwIn. S—c o flmc. —irdo maWp c 90Mtrt

dt 2023. toto tocvnraçto to^Mtopto• pnooHM OÉ cnHod cm d Ao 23 to
0^ to Sa» to RA/toMto Comnto Ptm
afc to Cotocfntoc FcccfTtooc^Btoc^StoK

to UcM^
Fnrcoo GúT

t —tl.»B lAjfKT* •**»*
«tEABdotosa» topBK A

•ATO toT^jid A CcnirdD Eilide de MttA «to padvtoAi conuAtot
cií«r>Aln ehoíAc $«ra)

«2023 HBMCUMMEMMhtowMuÃto ^

• A
aasftotorsrA Pnbtosm «toOOwAanro

» SoÍBA.
Amto M mncm Sidi QiActo K JAton Rmm^ ti. CEP 650^660«MicQt AAMrfaeniiieiAe M

I * ten*fla»• MB e 8*0Ui< M^OEa»oe«u> AABtoAxetoifTVdoÉ dwpowtoodwftorinwgo
wteitooefaucmJ» - Üctoctoo

Cil
^m9C^.:-4jP&44,MCHAlOpeA

«VMIkK AMA* AAtetol
Sáo LdAMA. 02 to <-to0 to 2C2a

ftuMn Afc AmAA Mwto*o
OtocroRp^TA OOVEfWO OO 6STAOO OOMAKAMíAo

CSCAETAMA 0* E6TADO M ADMWmUÇAO PEMT EMOAISA
COMMCOOMA 00 AVTEMA ABVTEMCUiOO

toTVBMAO dOO toffAi.

EftUDO DO HAAAPHAO
McwTAiRiâ oc toTAoo M AnucdTmmjii A • toAIU

COMSSAO SCTOtoM QF LOTACAO-CSltoNFUA
A^toO OC UOTAfiAo

fCFUBUCAÇAO

'MAAMHAO
dÊCACTAfUA CC UTAOO OC AOAMBnUçAo KMTOKl^

COWEGFOOtoADO SBTEM* ^IfTENOAnO

WTltoÇAO POA COTAL

totoçlMAMfnmtova OMAter n* toldtoi-:0R91» 6£AP

n* 0QD2a2A^:Mto mSÊAFew
noto pto FWIte* «t*0«3/2Q22'CCiR8AA&«r.« 24/C^ea^^ pPkmm DAn Otart oo EAno

• ignoa m* Ate e JteMWU ee ertige 264 A ^ lA
%  1804, cvtonteQ com d «n. 2Sd A CgúigD de FiecMM CM. KtolA, firvM

tem^AtetertotomAetoeMIoj ROSfMLTOOEAMMUfiCCOOTAtoer*
tomtete Mitoáen’6«5to14-1.CPF'f90«7ruS>nDeealBi« 9fTW0O VoMSemna

O iiiu lA A AC A!

to 0MV?02S, 'A

eo4d K4
rA«

CONCORRSNCM N* D1«3m*CaLtoNFRA
PROCStoO AMAtomATiVO M* 88003023 - WfFRA SMMelMtt AAnintelAUv* PUfeAte» n* OomaSMORAP/SEAP

‘ rcriAi 'Vt fnfrÉT c9Si0.*aur«Afs>toA(n^Krk«dr**S*^
I CteTiQ AOtotoSve

9M «te* ctow -tetoc:«« JcOAtolO^tVtolaWeCCNOQWtolClAdeltoHENCRnVÇC

FRA Mffte* to *900 toto ' I to to A A 202^ lAuOiore

Edfto ttotorr ••I** - *.' ànm ifgmnúÊ iteto^na

> A CCTmte; A ».‘>dkAtte>W.*N.‘te«A<« OteAm w* «*2Q22CORgP/SEAP deslg»
em rf OOZOS^CORSO^^SfeAP A 2>M92QQ. teOfcam A QA« CM A totese

to OMttWa A ueo A %m AtM^toe « avk «a Mtt e topoto « «890 2S4 to k»
ft nrf*9M rn-trteti ti- r n nrtrr ti *"i iiii ~i r*^‘ ri*~r'nrTi pv

^MnateefteBmOD JtAJlteW CfcJAteAO OASEUIA «gw «tetofTAP
>iVoM ■Ai.tor* BWOO CPf Cf014,211 to'*01 Otootorte MTfia Wm Stefor*>

Otei

QEgipMCte pvWeeeteectetoAPtea:
etetosto l■^J9ltetoSte*to*9■te*^■totoA0■e^*to,Ato23oe>*tefeAaa to lOOO

Atem «Odoe 4 m%Páoo «to «Ai a a* ;^4to«DQ
aoCto»e«m Ato AyenA ctextoeto r>,A.«ter vdancftjeeietotoCGMAtoMte

C9r«gMC4teASeAP^Ic«akteAi'te%4 0toiWiàtonil7*6 N«e Ptoim. ctose A Sto
I, OfiCiUJâttKki.9eMA COA ee irer* A cortotee « Apjr pnaé

Ato.
(Quto» 8? • Aue 4a« torte>Atfínfrtei iteimine i rnnalniftn A Mte norveA0<

■*42. 80, to e «0; 71 «70; <7e 98^ toe-miA ««iibHu», a A Amte «AAiAiiMI rrttejeto^ puBirníAiteifign lmnrm-i mti dum fi f.«eto«A
A odade «toot A Sto Uite, lerrAAo p«bi

Mj««r>*AA He JNf 8CO.
kfrm A |> 1* oewi903 €eie &M aa a oteooteHi om natmaú» a «itt hap.7vww«rto
if*.8e'»^P’eoee*‘dr6H e

hutoete rte^teoAcT^vAnA»A £

te Ato e leteüM «, «tecide Na pAto

Cunitoi S«KPii A lA«t*e ' CSL/ST^R/k
Ed«oo dodoW UM • 1 * teWir.

««<(«

MtieftoeeAWdPtoSiteA Slr<igtnc1>Aan<nitoAA3teQoto«r AdeCTA BA2ll».tolU0
t tjeAicM,iAA. Pb« clincli A «arvKto ar^JOO4 teOtetoA OM «Ai l to pjtàratto

OOCML««mjsmi A (^«rde carotocia OAAwn. vderma aa  e iJuUi CoAuOoeste totitoe
iÇgregNtoteAS&k^MAlof^MAftAGrtototeMim ?i6 VO«Pto-iM».«iditee A 8*9

• toOÍAâOiitoUtoM0,«an «guir «ttoi

mte.«IMefate Ir to.iaiaH mto^to «Eto ^ dm%aa.i

SOcmaidA 02AeADAto29

C«j > «toarão •;«iieiTtencatecb.

■ Titoft» 1 totoacH (98:
flteto A ocrviao • «

toAitugtentt, «irf* Ctotej MeUi*M««(Me A MpunA • ewtotom
itlA iwM, oiA patoto 1

A^e'«A 188 toea ItomSte.'
um>hútoDi

MAAto to A AOte itoOfAe >p«r tote CO 3A?A«ueqk4«e u a4I OMetoOtoetooEiM
torpc**'dtote èoiMA dteAtoifMrA A 9l<«R4« Itoteii r

»€LTON RUOmt to vo toOO
BmaarAdeâAAtoOsteto AtotoAopoArr toaotetoOA «mojtnei

Ste»UAAto.gA'

lAiOtoOC Miie "wiCAteJu

*A3C3
.«leaee AEtoO' )«totoo«i

teOnlra AlrmAcPte^^>A«>A«rAAA^toLO«ú; E9aA«omfA «Jom« pio AiA« HCiroN leuw NS mu» afeo
00* UlMittOA pato I AKtoartotototocDA EÜtoEtA MMAWlOliC 0* toRVlÇOO HOOWTAuMtf 8

COWOOAO VTCtoAk Pi uota^Aq
Ste LiA (MA), 27 A to91 i2C?3.

AVtoO 06 WUAnCAÇAO M LtCrTAÇAO
WMTte Oioeo Saia Junce
P*Aton« A C8J8MFRA LICTTACiO FRLOCMâAU H* «330e23<SL£MSEIW

FPP L PROCESSO AOHMOTIUmvO M* 4M7*rM31- 6U0CRH

CAf\A MNff^eiteOQA
FAnOA A. 0ME7O cm—toto A «i'%AA fte pWteÇto A S«toA MÉtoA  A A>*Stfe880L0Cto pm

iiiiiiiito.nie.Qreea.<1* I M««alt.gcl.

SeneC
SeBVIÇOKACIONAL DE APRENDIZAGEM CÚMERCUL

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO MARANHÃO

PREGÃO PRESENCIAL N*. 008/Z023
REGIDO PELA RESOLUÇÃO SENAC 958/2012-CN

STUtçAO D* UQ OiÇLO-. CA REMARCAI M» S M 2eeMU3 a> I»Mnk.

AVISO DE VENDA LaCAL0eRgAUZ*Ç*O:AuieffCMEM5£RH>ii tom li AtoàJftttoA ga 'SrfTS.Mrte
ACmj aieui**IMEiRsl d* LeHão Público n*3075/022MPA/RE • V Leilio

•  3076/0223 CPA/RE > 2* Lsíláo
M CMSC to* Lteteiteaiemrfn—e ■ br>Edtel c Amto otem«çSn«Mo Afunvo'A CAIXA LCúmOMCA FEDERAL - CAOA. gv maa «■ CN MaxMngAo « Bmt, leme

que«tend«i4 ptomiortArte. to iif* fr ^eçoiwtonudj to—
er«ontto‘*'>

08ICT0; Con*Erf*o o* tens ti ^r*5co& diversos (bloco pe«s bo^o, c« rtikado de
Mjno upi Dêít *pment>ç3o de prajeros. -.aiHuI de or>m*çio do «luro.
«nMiaon ambrMos, cin de proeuso. capj de dúrto de cUiw. pape oAcio

SEHAC - UA com fteflstro d«rado. e frvMaçn» rUUIcd rnosl) pan

.a.QOIS v,£.i ««fN wRMrilM i« C&.'EU86to4 bcjl^ede •« to Bortestl'Ar't«B(dAiCErfttente A rteto I Aete COA -le «eiado Pmb • A «a—toe e*" d^
lA <«r— neAetoteAB A Fiurtere I a> Cem., Ste> UteAto•nÚMir«} b—4«)«ni ^

A CM'<K O Eteli A .HA Pu«to« • C lipl ■ Flte^te A «ui e p«teA IHP tobto « ffS) saSAsx
«Ay— » p—p te «v— A Nto— Atod *4—Modee —reAAcs A

penodo to06(&Eis) feteíet, conforme especiksç6*9 do irteto-lspia

SAitesfUALtoAtoPii 9073MMtoHâo. M■rootelÃ. e A
-ic«a« frdnci O, n«e A9rioMA OMXAte» teA to—no n«MA e A«soAneAkl A*^
9A AnÍM FRa‘AS 6ASTOS MAROU68 Ob tottoV/k to H») tt — 191, Sie 902.
Ca*» f—A JtPtoQ-fu. 06^20040006» (21) »0S>7W7. £11 2»1»«147« «SfiAitene
A «eigiir— • Ana A« to A 17h, eA ^ A toteiaJi.n.  O ESA «Mm*
topervM ambén no site: wwoateayHAb0MiwA./jfc.s^.  0 1 LeUo —Hzareo^

«s ■PMArflfio a ftasfcal « « kM« eiAAuwAt. svN ieladee
.«•80 AO* WiWítti A tOfihom AarMtoi «f««A ««S/to—we

»iÉ>«irÉnBroueiete«ira l«Lb^

Om
n
M

SOO PKEGAO: 1Z.0S.2023 4s06h3cmiú>, rt» Mdeds AdmkMStraçlo ntgiofí9\ do
t»e«v4C/MA- «W 'M Av dos HoMrdeS», S/N. Qd OS. EOif F£COM4rOO / SESC /

tuitoWtoA PAAeee

AitoAA ücActoA EWSEFto
Mtocuter 4J?4

StNAC.S<andar,JdrdimPeraxert;e-S3oLuis/MA.
2. REriRAOA DOEDITAL: Ne sede ds admim5tf1(*0 tetior.aldo SENAC/MAoupelo
Ule-www maserac.br

L ESCUREOMENTOS DE DÚVIDAS: A:* as ITUOmm do d a 09.05.2023 isa sede ca
Aonu-attratSo Regianal do SINAC/MA, por meio de documentaçio formal
aretocolicaaa nela Conussio Ir teciada ce íkittçto.

Slo LUiS. 02 ee mara de 2023

EmtESAMAAANHSIde oe eCRViCM HOaMTALAAES
coMassAo seTOHAL EC LKnacAo

AVMO ae AtüAACACtO de ucraçAo

COtdSaAO PERMANENTE DE LKTTACAO -dl MAHUTTMÇAO OE BENS

ucRACAornesEMOAi. mewes • CSLCNSERH

Pi PREFEITURA MUNICIPAL DE AHAJATUBA
r^i Il4a 8aA A LMU. «W, CAUa ». U4nm. /Uut—A • —

OlocaffVASs FaIou
Prefktontc 69 Com &s9o Intefrads d* Jataçio

PROCESSO /V>mSTfUTtoO«« tnT3«f2a23 • SHSERH

OSJFTO: CoAetoto M enpnw ApeeeMA A p—MCA totooe  A to)A I
reNC» nncsuton «urim A EnAeaofA PiQ«to« e CcA«MeApte p— iHr Jer e Afranfei A

CMto' OSWSTMtoVSS

Avisa DE ucrr*oio POdUC*
PR6QAo ELETRÔNICO SAP Nto4/2to3 • RÊPUBLICAÇAO Piditec« aCaa

0 litotopc AAemt*te**A ter«A« A PntoM Mjrwpi »• to—Liee *MA, oor frete*
SMetotetoPwoideSajde. AspriedorAdeDAtoe^^^OAcOtoí.terupübleeqb* 'uAu'»*
0fto*iU0AftoW)Atol7AAM A288I. phR—Ccnm ̂ Ltocei. nc «núMAo

UuA^iu na lUAAoAe f-apto
0«l iW. A tou «tenj ptooe M ipte to^ddAraÉieteag—itotoycipj—m—K—
tonto r REOSTRO Db PREkM m ̂ —« « «toiiMl Câtotoato A OAceefe) Mtoc«ei

Oa otefii Munctei A
Ste— m Uté'à:^in A ArU#*« «UA curAnm «toxite^ee eto—it A Cffti • ama Arairoe,
rtoteoHeAaiFeAtiK^iasíQiW Demo F«AraiteHo.e8«/94,D««aiokMteipi''*022/2021.
0«mp Iton—i ff02V2to1. sutwdwtenerte p«te Li f«*8.toSf>3 « tum m«?Ae e Am—
leyiscóee aetoientee, O Edli « ««us toexos cecsq  « ãAoiçio d» eveiMMdM na Si* A
CiT—4o Nr—nerie A LAMfi M PreteM Uúi*!*»# Oe Aij—ba'UA toAKnO» r« Ru«
a«ned« Leto HS. CtoTre. A 2* a«* teiretoes. A htetoo Ae OtoOOwi ài laiOOmn.
pe—rto eer e——At e reHradiM yiUtur^rte par ««de 4i*A ou k—mo toi*n semo peto

«nA'CA e*«*t'^ w—mrnw^ FMtoteAtoriM

p«M toTTtfcrterto A i-iaATietiw». tm ienAr

CtoTtidD oe JUL<MJtoPnO. uenvtoeco UA
l4llH:ilUMMÜtoCIRA.06OLMOO*0mt[il8CUNI*f MM

CMXAO*Ato!R7UlU.2SO&202}A'toOQlT«' l>9ite AtoaAe-VAMSO ce UCfliÇAO meOAO ELEmâMCO R’ 68*00» MOOC C >Mte*to A CM
c»« dHte A» 04—1 âto cpyj

AAJ atoODDiA per ««te A Fteytefg A C—■• PteiteW A LitoAa toa puM—
1*82*02.

CMwMA — A FnPe—• Mui—i

ttOOeWiP.Arfl^MS•A teieem

rtwte.8ew.te t e—i* cNec«Mte.tontAsaOMS e «Ate* ny— —M«.— a «apÉEte «M *to —iqA «i>.i«pjwte ^tepA
Aieonin<ctosteeteUBp!«g4ee8*0ecB6RPff80*iQSA«te

9«nf «r» Aitoettoneaeea—Ate—e toiricoitoQttedpyÃt
mee

■rwnda A >'■*■« I
CuteA t«k «m

I CSUtUBERM tojt «toe.

'  driiBMlbaA
I A« 6«i0er#'iw, OcL16, n

Mfiin****^ mwteftw^
bAr**tecdee «A-
29 aA*e A Cihte2 Sle tufiLtoA

. iB«6â pietoenee
CiA « —eccnthçbe* 'unArtte • ii«|8i‘fA «A—teOda»

«•fAT« m ppMW 9M O Se '7>ttâ0Z3 A 1000» •'tefdne teAB 0
ncAneito a» teGpeetee mv* » s—to A CARA

a^ite»aa« f*3mij r>—ej»p atOtoetfAg—
■■nAio~te'*i fiTTTi HrSrioa

CUwte* 14AO ,ttnpÊÊ6a&ú
«>teATi«toni(86|S236-7m

8áeli.« AAi.SOAArfi i26?S.
teAfito «nAteçg«4^ Ltei*ajWtee—Ae ACa—te;

aon ft*8Piote3iJS*emosA pi—«nOMA
ApHUA • éAA. ite 03 a MMO

LOS PEiWSflOO COSTA AlUO&O
Sec—ârie btoKii A Steto*

0«mon*bi*OlU2

oess lAtenetecwAy—c«ito L«e*e
>f«aSkto4AgyA A

UAteUAe’7JP9

Pf^PerURA MUNCMO. K OLHO QAOUA OA8 CUMU8IHA
1^^

o tItbITIU. TÃUBEM
C » MK<SU MmM.\L!

lOLÃOOCCftíl!.- PARAIRíNO/MA
— Omrgi

1>Lelta:2l/es/ao23à>11l«e I 2* UBte: M/OSAOU ki IlhSO

AVISO » UOTACÃO TCMAOA DE PRKO H' OCrvaDU. A PrelMtaa MusopM
Oho dAoia Ae CunhesiMA CNP2 OeCUOaSiaDCI.90 «ma (aMcc Bira
■^anr*. ocartRaeMdm ous neRtera fc^gRo nnlaetim 'Rmada dePracs

n* 001-2023 oc|i»ienfln. a corMMoJo o* «BecMaaaa na om»»^ da
w<oa os ccncm^ da aaxw IWnxAdo last no acMads aaiaouinna da mna oan

rocaaaaMoaa oa tnMAaa nusecal de <Mo dâ^ji aaa OaMt • MA noa

^ bradesco
1.iÃ»bcr,U4lc9e4 «r>a>9t> S.ca'< piai.U. xe . OFca

to i-iAArfaS/A. .•aiMcnoCteH*o9«*6i7toto6.-úUaL-JS, eíemp.te.1 ^ ^
PdmadA AA«toAli9,SI«r^7 1 A»fciA«oA«—• Fi i* i i/MtA. Mteemewte «tecto A MAe Mu* Ser** SnAe. ‘ U

xo 06a* mm- )W5«o9**keAl O— Dct—to HLl«lA*A. 23/09^2923.

H) — teato <«■ «iii««9e

—lAAMaee^ i;eAACa<t:ter, 216.00****—•ato—ei 8
ua

1100

•B AlUAiaS Hlieo 96^,77023 te U«n .—A— «$t*J AT^^AQ-SeA**»**—AA*te
* fite. r*tete eerAsfe A 91*

Gter—p«cie«0-M(«' 0 '•MrvuaA dei«n**«UA*f «cAna—«e piOne p«r«r*tee leileem, cemMé t neie — rAífdtotte
eem—to AeSRA. hoflf «s« leu' Anaktàiho dn —As. pen iaca* m —m**. *A«*r ««.toieA Jifíf fTÍÍJí? **

Eiat —fl fia?tS««*1—027A>« 6 91W.ÍcMA P«M 1» 11 toS^ 17/q7/9<l7.

Lmen —i OA.;Alil6eiA«8e
LfAtere Oe

tweiifc O TiPwowW*
Caniijip A

fto ds Z2M/aa3 4»»00 FIDAStototes A Ito 9 6nA3«
LOCM. ce Ra Jd«o topMM rf SS • Oerteo G«10 dAgUB AP Clj9a*ML

SPitejMR— pm «wsnotf8M pcOteSo mHsr ou popc—r » sm
8Se A pnA—A p TCE. —q>iiiN tom iirtAiT ■* A -OPAteto dn oeccb A 13:<Oi

rTA9A&r pSWC'SfPAms AirdofTnpçúM ACsrmp• msieiiMDmAçSt*noE^M
çteOOC^gnAtccni OtxotfAyiAteOurtAiMM tfi An—o—2023 elOELMCIRELEb
SHaVA

MILHÕ€À .
oc AC[S4^I8 J

rStZUKMAftb*



SEMUS-ANAJATU6A

FOLHA_

RÚBRinA

aM
L

17D.O. PUBLICAÇÕES DL TERCEIROS QUINTA - FEIRA, 04 - MAIO - 2023

modalidade Pregão Eletrônico d" 020/2023, do tipo Menor Preço (por
item), modo de disputa “aberto e fechado”, cujo objeto é o Regis
tro de Preços visando a eventual contratação de pessoa(s) juridica(s)
para o fornecimento Òrteses, Próteses e Materiais Especiais lOPME),
padronizados pela Tabela SUS. em regime de comodato, para reali
zação de Cirurgias Ortopédicas, destinados ao Hospital Municipal de
Açailândia-MA, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde., nos
termos da Lei n® 10.520/02, Lei n® 123/2006 e ulteriores alterações,

Decreto N“ 7.892/2013, Decreto Municipal n® 134 2015, Decreto
Municipal n® 136/2015, Decreto Municipal n" 155/2019 ulteriores
alterações. Decreto Municipal n‘’149/2020, Decreto Municipal n®
150/2021 e ulteriores alterações. Decreto Municipal n“ 027-2022
e ulteriores alterações e subsidiariamente as disposições da Lei n®
8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais normas pertinen
tes à espécie, e as exigências estabelecidas neste Edital. A Sessão
Pública será realizada através do site www.licitunct.coni.br e condu

zida pelo PREGOEIRO, na sala da COMISSÃO CENTRAL DE LI
CITAÇÃO, na sede da Prefeitura Municipal de Açailàndia, com sede
à .Av. Santa Luzia, s/n®, Parque das Nações, Cep 65.930-000. Açailàndia-
-MA. Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato suj>er\ enienie que

impeça a realização desta bcítação na data acima mencionada, o evento
será automaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente,
independentemente de nova comunicação. Comissão Central de Licita
ção - CCL, Açailândia^A, 28 de abril de 2023. Johnathas de Oliveira
Silva. Secretário Municipal de Saúde. Portaria n® 257/2023 - GAB

obtidos gratuitamente na Câmara Municipal ou através do site; ht-
tps://www.licitanet.com.br. www.cmolhodaguadascunhas.ma.gov.br/.
esclarecimentos adicionais no e-mail; camaralegislativaodcfa.gmail.
com.Câmara de Olho d' Água das Cunhas - MA, em 27 de abril de
2023, Raimundo Oliveira Gomes-Pregoeiro,

PREFEITURAMUNICIPALDE ANAJATUBA- MA

.WTSO DE LICITAÇÃO PÚBIJCA PREíiÃO ELETRÔNICO SRP
N"034/2022 - REPUBLICAÇÃO O Município de Anajatuba/MA, atra
vés da Prefeitura Municipal de Anajaiuba - MA, por meio do Secretário
Municipal de Saúde, designado pelo Decreto n®042/2022, toma público
que realizará às 09:00h (Nove horas) do (Ua 17 de .ABRIL de 2023. na
plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico; httDs;//u ww.
portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preços por lote, tendo por objeto a Sele
ção da proposta mais vantajosa \ isando o REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual Contratação de pessoa(s) Jurídica(s) para for-
necinvento de medicamentos, para atender as necessidades da Secre
taria Municipal de Saúde do Município de Anajamba -MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Fede
ral n"! 0.520/02, Decreto Federal N°10.024/19, Decreto Municipal
n"022/2021. Decreto Municipal n‘’023.'2021, subsidiariamente pela
Lei n®8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O
Edital e seus Anexos estão á disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ana-
JatubaMA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2“ a ó"
feira-feira, no horário das 08h00min às 12h00min. onde poderão ser
consultados e retirados gratuitainente por mídia digital ou impresso.
Assim como pelo portai da prefeitura, no endereço eletrônico; www,
anaiatuba.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Anajatuba - MA, em 02 de MAIO de 2023. LUIS FERNANDO COS
TA ARAGÃO Secretário Municipal de Saúde Decreto n'’042/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO N® 021/2023 -
REGISTRO DE PREÇOS A Secretaria Municipal de Saúde por meio
do Secretário Municipal, toma público para o conhecimento dos in
teressados que realizará no dia 19 de maio de 2023 às 09;00h rôove
horas) horário de Brasília, licitação para registro de preços, na mo
dalidade Pregão Eletrônico n“ 021/2023, do tipo Menor Preço (por
item), modo de disputa “aberto e fechado”, cujo objeto é o Registro
de Preços visando a contratação de pessoa Jurídica para o forneci
mento de equipamentos odontológicos e correlates para implementar
os atendimentos do Programa Saúde Bucal do Município de Açai-
lândia, nos termos da Lei n® 10.520 02, Lei n® 123/2006 e ulteriores

alterações, Decreto N® 7.892/2013, Decreto Municipal n® 134/2015,
Decreto Municipal n® 136/2015, Decreto Municipal n® 155 2019 ulte
riores alterações. Decreto Municipal n®149/2020. Decreto Municipal
n“ 150/2021 e ulteriores alterações, Decreto Municipal n" 027/2022
c ulteriores alterações c subsidiariamente as disposições da Lei n®
8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais normas pertinentes à
espécie, e as exigências estabelecidas neste Edital. A Sessão Pública
será realizada através do site www.licitanet.com.br e conduzida pelo
PREGOEIRO, na sala da COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO,
na sede da Prefeitura Municipal de Açailàndia, com sede à Av. San
ta Luzia, s n®, Parque das Nações. Cep 65.930-000, Açailàndia-MA.
Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que im
peça a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento
será automaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequen
te, independentemente de nova comunicação. Secretaria Municipal
de Saúde, Açailândia/MA, 28 de abril de 2023. Johnathas de Oliveira
Silva. Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÀNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N® 019/2023  - A
Prefeitura Municipal de Açailàndia por meio da Secretaria Municipal
de Assistência Social, toma público para o conhecimento dos inte
ressados, que realizará no dia 18 de Maio de 2023 às 09;00h (nove
horas) horário de Brasília, licitação, na modalidade Pregão Eletrônico
n® 019/2023. do tipo Menor Preço (por item), modo dc disputa “aber
to e fechado”, cujo objeto é a aquisição de ventiladores de parede,
de interesse desta Secretaria Municipal de Assistência Social, nos
termos da Lei n® 10.520/02, Lei n° 123/2006 e ulteriores alterações.

Decreto N" 7.892/2013. Decreto Municipal n® 134/2015, Decreto
Municipal n° 136/2015, Decreto Municipal n® 155/2019 ulteriores
alterações, do Decreto Municipal n" 149/2020 e ulteriores alterações.
Decreto Municipal n® 150/2021 e ulteriores alterações, e subsidiaria
mente as disposições da Lei n® 8.666/93 e suas alterações posteriores,
e demais normas pertinentes à espécie, e as exigências estabelecidas
neste Edital. A Sessão Pública será realizada através do site https://
iicitanet.com.br/ e conduzida peto PREGOEIRO, na sala da COMIS
SÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO, na sede da Prefeitura Municipal
de Açailàndia, com sede â Av. Santa Luzia, s/n®, Parque das Nações,
Cep 65.930-000, Açailândia-MA. Ocorrendo decretação de feriado
ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação
na data acima mencionada, o evento será auiomaiicamenie transferi
do para o primeiro dia útil subsequente, independentemente de nova
comunicação. Comissão Central de Licitação, Açailândia MA, 28 de
abril de 2023. Patrícia Andréa Giroto Rodrigues. Secretária Munici
pal de Assistência Social.

AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023 -
REGISTRO DE PREÇOS A Secretaria Municipal de Saúde por meio
do Secretário .Municipal, toma público para o conhecimento dos in
teressados que realizará no dia 18 de maio de 2023 às 14:00h (quar-
toze horas) horário de Brasília, licitação para registro de preços, na

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS

SELVAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N® U16/2023,
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA, atrav és do Pre-
goeiro e Equipe de apoio, toma público para conhecimento dos in
teressados, que fará realizar, sob a égide do Decreto n® I0.024'I9
e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93  c suas alterações
posteriores. Licitação na modalidade Pregão na sua forma Eletrôni
co, do tipo menor preço por item. sob 0 Regime de fornecimento,
objetivando; formação de registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais
de limpeza e produtos de higienizaçào para atender «is necessidade



StiMUS-

FOLHA

Rúbrica

m
s

UBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002,372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°034/2022 - REPUBLICAÇÃO

Junto aos autos do processo licitatório n°034/2022-

REPUBLICAÇÁO. na Modalidade; PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor
Preço por lote, as publicações do aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura

Municipal

https://anaiatuba.ma.QOv.br/licitacaolista.php?id=213 (em 02/05/2023), Diário Oficial

do Município (em 02/05/2023), jornal “OIMPARCIAL (em 04/05/2023) e Diário Oficial

do Estado do Maranhão (em 04/05/2023).

(em 02/05/2023) Site institucional prefeitura:da

Anajatuba - MA, em 04 de MAIO de 2023.

Assinado de forma digital por
LUIS FERNANDO COSTA

ARAGAO;57S03028220

Dados: 2023.05.04 16:16:43

-03'00'

LUIS FERNANDO

COSTA

ARAGAO:57503028220

LUIS FERNANDO COSTA ARAGAO

Secretário Municipal de Saúde
Decreto n°042/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Rua Benedito Leite, 868. Centro. CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA.
https //WWW anaiatuba ma qov br

Idel


